



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

NE - Nota de Empenho Nº 4349/2017 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO

Teresina, 07 de dezembro de 2017.

	Governo do Estado do Piauí					
	Nota de Empenho					
						Encerrado até Outubro
Identificação						
Unidade Gestora				Número do Documento	Data de Emissão	
040101 - TJ-PI				2017NE03187	06/12/17	
Credor				Valor		
05106833000155 - C R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA				85.970,28 (Oitenta e cinco mil e novecentos e setenta reais e vinte e oito centavos)		
Tipo de Empenho				NE Original		
Classificação						
Natureza			339030 - Material de Consumo			
Unidade Orçamentária			04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA			
Programa de trabalho			02.061. 0081. 2083 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DE 1º GRAU			
Fonte			118 - RECURSOS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
Tipo de Detalhamento de Fonte			0 - SEM DETALHAMENTO			
Detalhamento de Fonte			000000 - RECEITAS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
Emenda Parlamentar			E0000			
Convênio de Receita			000000 - Convênio não identificado			
Convênio de Despesa			000000 - Convênio não identificado			
Contrato			00000000 - SEM CONTRATO			
Detalhamento						
Modalidade do empenho	Ordinário		Modalidade de Licitação	12 - Pregão	Embasamento Legal	Lei nº 10.520/2002
Origem de Material	1 - Origem nacional		Data de Entrega	06/12/2017	Local de Entrega	TJPI
Processo	39154-9		UF	Piauí	Município	Teresina

Itens					
Tipo Patrimonial		Sub-item da Despesa		Classificação Complementar	
Material de Consumo		21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA		60.532,40	
Material de Consumo		06 - GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		5.878,60	
Material de Consumo		22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		18.402,80	
Material de Consumo		26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO		1.156,48	
Cronograma					
Dezembro		85.970,28			
Saldo Dotação					
Crédito disponível Antes NE		Crédito indisponível Antes NE		Valor do Empenho	Saldo Após Empenho
324.534,62		0,00		85.970,28	238.564,34
Observação					
Consiste no valor ref. a aquisição de material de consumo, destinado a Justiça de 1º grau, Termo de Controle de Saldo Nº 155/2017 - PJPI/TJPI/CLC, Ordem de Fornecimento Nº 64/2017 - PJPI/TJPI/SLC, conf. autorização do Presidente do TJPI.					
Produtos					
Produto		Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Adoçante, a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frasco com bico conta-gotas, contendo 100ml		163	UND	2,20	358,60
Descrição:		Adoçante, a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frasco com bico conta-gotas, contendo 100ml			
Balde plástico, borda de encaixe, alça reforçada, capacidade 20L		64	UND	8,93	571,52
Descrição:		Balde plástico, borda de encaixe, alça reforçada, capacidade 20L			
Chá de erva-cidreira. Marca: MARATÁ		800	UND	2,00	1.600,00
Descrição:		Chá de erva-cidreira. Marca: MARATÁ			
Chá de hortelã. Marca: MARATÁ		960	UND	2,00	1.920,00
Descrição:		Chá de hortelã. Marca: MARATÁ			
Chá de maçã, cravo e canela		800	UND	2,50	2.000,00
Descrição:		Chá de maçã, cravo e canela			
Coador de pano para café, em tecido de algodão alvejado, com cabo em ABS ou mandara		400	UND	1,56	624,00
Descrição:		Coador de pano para café, em tecido de algodão alvejado, com cabo em ABS ou mandara			
Copo plástico descartável para café, capacidade de 50ml		160	UND	48,80	7.808,00

Descrição:	Copo plástico descartável para café, capacidade de 50ml			
Copo plástico descartável para água, capacidade 180ml	800	UND	53,34	42.672,00
Descrição:	Copo plástico descartável para água, capacidade 180ml			
Copo tipo taça, para água, vidro transparente, 200ml, acondicionada em caixa gradeada resistente ao empilhamento, contendo 12 unidades	40	UND	41,85	1.674,00
Descrição:	Copo tipo taça, para água, vidro transparente, 200ml, acondicionada em caixa gradeada resistente ao empilhamento, contendo 12 unidades			
Desinfetante líquido	1248	UND	2,50	3.120,00
Descrição:	Desinfetante líquido			
Desodorizador e desinfetante sanitário	1024	UND	1,30	1.331,20
Descrição:	Desodorizador e desinfetante sanitário			
Esponja de lã de aço carbono, reacondicionada em fardo contendo 14 pacotes de 8 unidades	2016	UND	1,25	2.520,00
Descrição:	Esponja de lã de aço carbono, reacondicionada em fardo contendo 14 pacotes de 8 unidades			
Filtro de papel para café, tamanho grande	160	UND	3,15	504,00
Descrição:	Filtro de papel para café, tamanho grande			
Flanela, para limpeza em algodão, com textura pelúcia, amarela, 38x58cm	400	UND	1,99	796,00
Descrição:	Flanela, para limpeza em algodão, com textura pelúcia, amarela, 38x58cm			
Garrafa térmica de mesa, com bomba em aço inox, com alça, capacidade de 1L	80	UND	63,43	5.074,40
Descrição:	Garrafa térmica de mesa, com bomba em aço inox, com alça, capacidade de 1L			
Jarra para suco, corpo em plástico atóxico, com tampo, capacidade de 2L	160	UND	13,60	2.176,00
Descrição:	Jarra para suco, corpo em plástico atóxico, com tampo, capacidade de 2L			
Pano de chão, tipo saco, branco alvejado	400	UND	3,90	1.560,00
Descrição:	Pano de chão, tipo saco, branco alvejado			
Pano de prato 100% algodão	400	UND	2,22	888,00
Descrição:	Pano de prato 100% algodão			
Pilha alcalina, tamanho AA	120	UND	1,64	196,80
Descrição:	Pilha alcalina, tamanho AA			
Pilha alcalina, tamanho AAA	320	UND	1,90	608,00
Descrição:	Pilha alcalina, tamanho AAA			
Pilha alcalina, tamanho D	56	UND	6,28	351,68
Descrição:	Pilha alcalina, tamanho D			
Sabão em pó, sachê com peso líquido de 500g	1280	UND	1,89	2.419,20
Descrição:	Sabão em pó, sachê com peso líquido de 500g			
Água Sanitária	1152	UND	1,69	1.946,88
Descrição:	Água Sanitária			
Álcool etílico hidratado em gel	600	UND	3,77	2.262,00
Descrição:	Álcool etílico hidratado em gel			
Álcool etílico hidratado em líquido	200	UND	4,94	988,00
Descrição:	Álcool etílico hidratado em líquido			
28409558300 - ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES				



Documento assinado eletronicamente por **Priscylla Ferraz de Sousa, Servidor / TJPI**, em 07/12/2017, às 07:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes, Presidente**, em 07/12/2017, às 12:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **0327713** e o código CRC **EEBBBC0C**.